[bookmark: _GoBack]28.01.2022 г.№21
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
 УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ РАЗДОЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2018-2024 ГОД  И ОБ ЭФФЕКТИВНОСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ ЗА 2021 ГОД.

В целях эффективного и качественного исполнения вопросов местного значения и полномочий органов местного самоуправления Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения Раздольинского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Раздольинского муниципального образования №73 от 04.10.2013г. (с изменениями от 16.11.2018г. №112), руководствуясь статьями 22, 46 Устава Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, администрация Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» на 2018-2024 годы и об эффективности использования финансовых средств за 2021 год, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Раздольинский информационный вестник», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области по адресу: http//раздолье-адм.рф/.

Глава Раздольинского сельского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области                                                                                 С.И. Добрынин

Приложение
к постановлению администрации
Раздольинского сельского поселения
Усольского муниципального
района Иркутской области
от 28.01.2022г. №21

Отчет
о ходе реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» на 2018-2024 годы и об эффективности использования финансовых средств за 2021 года

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств бюджета Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, областного и федерального бюджета  в объемах, предусмотренных Программой.
На реализацию мероприятия муниципальной программы в 2021 году предусматривалось  681,76 тыс. рублей. Кассовые расходы за 2021 год составили – 681,76 тыс. руб.
За отчетный период в муниципальную программу вносились изменения два раза, на основании корректировки выполняемых мероприятий и внесения изменений в бюджетную роспись Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района:
1. Постановление администрации №82 от 10.09.2021г. «О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Раздольинского муниципального образования» на 2018-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Раздольинского муниципального образования от 18.12.2017 г. №134.;
2. Постановление администрации №103 от 18.10.2021г.
В рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области на 2018-2024 года», заключено соглашение с Министерством жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области №25640416-1-2021-002 от 18.02.2021 года,   о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету Раздольинского муниципального образования в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды, размер субсидии составил 661 763 (шестьсот шестьдесят одна тысяча семьсот шестьдесят три) рубля 00 копеек.
На основании протокола подведения итогов электронного аукциона заключен контракт №10/2020 от 23 октября 2020 года на «Благоустройство общественной территории п.Раздолье ул.Пролетарская,21а» с индивидуальным предпринимателем Хачатрян Нарек Шаваршович на сумму 661 763,00 рубля.
Уложена беговая асфальтобетонная дорожка вокруг существующей многофункциональной площадки и подход в виде пешеходной дорожки к многофункциональной площадки.
Работы по контракту выполнены в установленный срок 15.06.2021 года.

В результате реализации мероприятий программы за 2021 год были достигнуты следующие целевые показатели по программе таблица 1.
Анализ объема финансирования муниципальной программы за счет бюджета Раздольинского сельского поселения за 2021 года приведен в таблице 2.
Обоснование затрат по мероприятиям муниципальной программы «Формирование современной городской среды Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» за 2021 года приведены в таблице 3.
При оценки эффективности реализации муниципальной программы - уровень эффективности - эффективная (оценка эффективности 100%)

Ведущий специалист администрации
Раздольинского сельского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области                                                                             Бажанова Ю.А.

Таблица 1
к постановлению от 28.01.2022г. №21

Анализ целевых показателей муниципальной программы
 «Формирование современной городской среды Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» достигнутых за 2021 год
(отчетный период)
	№ п/п
	Наименование показателя результативности
	Ед. изм.
	Значение показателя результативности
	Процент выполнения
	Пояснения по достигнутым значениям

	План на год
	факт
	ст.5/ст.4*100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Обустройство общественных территорий многофункциональной площадки п.Раздолье ул.Пролетарская 21а
	усл. ед.

1

1

100

	2
	Проведение негосударственной экспертизы сметной документации
	усл. ед.

1

1

100

Таблица 2

Анализ объема финансирования муниципальной программы за счет бюджета Раздольинского сельского поселения
Усольского муниципального района Иркутской области за 2021 год

	№
п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия*, мероприятия
	Предусмо-трено муници-пальной программой в первона-чальной редакции, руб.
	Заложено в бюджет на финансирование мероприятий (кассовые расходы)
	Фактическое выполнение мероприятий (фактические расходы)

	руб.
	в % от предусмотрен-ного муниципальной программой
	руб.
	%
	в т.ч. кредиторская задолженность за отчетный период, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6=ст.5/ст.3*100%
	7

	МП «Формирование современной городской среды» на 2018-2024годы

	1
	Обустройство общественных территорий многофункциональной площадки п.Раздолье ул.Пролетарская 21а
	661 763,00
	661 763,00
	100
	661 763,00
	100

	Проведение негосударственной экспертизы сметной документации
	20 000,00
	20 000,00
	100
	20 000,0
	100

	Всего:
	681 763,00
	681 763,00

	681 763,00

* –при наличии.
	№
п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Объем финансирования, тыс.руб.

	федеральный бюджет
	бюджет Иркутской области
	бюджет муниципального района
	Бюджет поселения

	план на год
	факт
	план на год
	факт
	план на год
	факт
	план на год
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	МП «Формирование современной городской среды» на 2018-2024годы

	1
	Обустройство общественных территорий многофункциональной площадки п.Раздолье ул.Пролетарская 21а
	477,68
	477,68
	113,23
	113,23

	70,86
	70,86

	2
	Проведение негосударственной экспертизы сметной документации

	20,0
	20,0

Таблица 3

Обоснование затрат по мероприятиям муниципальной программы
««Формирование современной городской среды Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области»» за 2021 года (отчетный период)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Расчет затрат за 2021 года
	Нормативная ссылка (пояснения)

	1
	2
	3
	4

	1
	Обустройство общественных территорий многофункциональной площадки п.Раздолье ул.Пролетарская 21а
	661 763,00
	Контракт №10/2020 от 23 октября 2020 года

	2
	Проведение негосударственной экспертизы сметной документации
	20 000,00
	Договор №100с-2021 от 09.06.2021 года